КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,
298300

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Кирова, 17, г. Керчь,
Республика Крым, Российская Федерация,

298300

КЕРЧЬ
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

63 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

" 28 " февраля 2017 г.  № 1079-1/17

О внесении изменений в Приложение 2 к решению 57 сессии Керченского
городского совета 1 созыва № 974-1/16 от 24.11.2016г. «Об учреждении

почетного знака «За заслуги перед городом-героем Керчь»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение 2 к решению 57 сессии Керченского городского
совета 1 созыва № 974-1/16 от 24.11.2016г. «Об учреждении почетного знака
«За заслуги перед городом-героем Керчь» в новой редакции:

«Описание нагрудного знака

«За заслуги перед городом-героем Керчь»

             Нагрудный почётный знак «За заслуги перед городом-героем Керчь»
(далее - Знак) представляет собой золоченую медаль в форме правильного
круга диаметром 32 мм. На аверсе – лицевой стороне медали, по центру,
размещено цветное эмалевое изображение парадного Герба города – героя
Керчи размерами 25/25 мм. Плоскость медали между гербом и венком
покрыта белой эмалью. На реверсе - оборотной стороне медали,
окаймленной выпуклым бортиком высотой 1 мм и шириной 1 мм, по центру
размещен текст шрифтом «антиква» из золоченых выпуклых букв высотой
3 мм в 4 строки – «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ-ГЕРОЕМ КЕРЧЬ», над
текстом на расстоянии 1,5 мм вдоль окружности бортика размещена

надпись шрифтом «антиква» из золоченых выпуклых букв высотой 2 мм в
одну строку «ГОРОД-ГЕРОЙ КЕРЧЬ», под текстом расположена выпуклая
золоченая лавровая ветвь шириной 4 мм и длиной 15 мм. Общая толщина
медали 3 мм, высота рельефных деталей и шрифтов 0,5-1 мм.

В верхней части медали расположено шарообразное ушко с
продольным отверстием, в которое вставлено кольцо, при помощи которого
медаль крепится к колодке – ленте цветов флага города-героя Керчи (7 полос:
4 красных, шириной 5мм и 3 белых, шириной 3 мм) общей шириной 30 мм и
длиной 20 мм, продетой через горизонтальное отверстие в верхней планке
колодки с изображением лавровой и дубовой ветвей с перевязкой по центру
на лицевой стороне и булавкой для крепления к одежде на оборотной
стороне».

Эскиз нагрудного знака «За заслуги перед городом – героем Керчь»

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее
решение в городской газете «Керченский рабочий».

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью
аппарата Керченского городского совета (Мазилов)  опубликовать настоящее
решение на официальном сайте Керченского городского совета.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель городского совета                                               Л. ЩЕРБУЛА